

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
50000958	25/10/2018	3800000010	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ARMARIOS O BAÚLES	2	L. 9,690.00	L. 19,380.00	L. 2,907.00	L. 22,287.00	L. 2,287.00	BID JICA	ver enlace
10001737	26/10/2018	4000002714	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	PASTES DOBLE USO	10	L. 12.00	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00	L. 138.00	DIREC INGE	ver enlace
10001737	26/10/2018	4000002715	EQUILAB,S.A.	8019998390870	PASTILLA PARA SERVICIOS SANITARIOS	20	L. 12.00	L. 240.00	L. 36.00	L. 276.00	L. 276.00	DIREC ING	ver enlace
10001737	31/10/2018	4000002717	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	BOLSA PLASTICA MEDIANAS PARA BASURA	1	L. 34.72	L. 34.72	L. 5.21	L. 39.93	L. 235.43	DIREC GENE	ver enlace
10001737	31/10/2018	4000002717	LEOPLAST S. DE R.L.		FRANELA	10	L. 17.00	L. 170.00	L. 25.50	L. 195.50		DIREC ING	
10001737	31/10/2018	4000002718	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	50	L. 0.76	L. 38.00	L. 5.70	L. 43.70	L. 43.70	DIREC ING	ver enlace
30000954	25/10/2018	4200001704	EQUILAB,S.A.	8019998390870	CARTUCHO TINTA HP COLORES NO.75	4	L. 993.25	L. 3,973.00	L. 595.95	L. 4,568.95	L. 4,568.95	ALM. Y PATRI	ver enlace
30000954	25/10/2018	4200001706	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 BK-664 NEGR	4	L. 212.00	L. 848.00	L. 127.20	L. 975.20	L. 12,571.80	ALM. Y PATRI	ver enlace
30000954	25/10/2018	4200001706	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 C-664 CYAN	4	L. 212.00	L. 848.00	L. 127.20	L. 975.20		ALM. Y PATRI	
30000954	25/10/2018	4200001706	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 M-664 MAGEN	4	L. 212.00	L. 848.00	L. 127.20	L. 975.20		ALM. Y PATRI	
30000954	25/10/2018	4200001706	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 Y-664 AMARI	4	L. 212.00	L. 848.00	L. 127.20	L. 975.20		ALM. Y PÁTRI	
30000954	25/10/2018	4200001706	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TONER P/IMPRESORA LASER JET CE255A	2	L. 3,770.00	L. 7,540.00	L. 1,131.00	L. 8,671.00		ALM. Y PATRI	
50000957	15/10/2018	4600000858	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	MESAS DE CONFERENCIA	1	L. 4,650.00	L. 4,650.00	L. 697.50	L. 5,347.50	L. 5,347.50	MEDIO AMBIEN	ver enlace
50000926	25/10/2018	4600000879	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	8019995136860	ARMARIOS DE ALMACENAMIENTO	1	L. 8,363.10	L. 8,363.10	L. 1,254.47	L. 9,617.57	L. 9,617.57	DIREC.INNVA	ver enlace
50000926	25/10/2018	4600000881	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ESCRITORIOS	3	L. 4,195.00	L. 12,585.00	L. 1,887.75	L. 14,472.75	L. 14,472.75	DIREC INNVA	
50000926	25/10/2018	4600000882	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	SILLAS PARA OFICINAS	3	L. 1,879.00	L. 5,637.00	L. 845.55	L. 6,482.55	L. 6,482.55	DIREC.INNVA	
50000950	25/10/2018	4600000883	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013600290	MESAS	30	L. 1,370.00	L. 41,100.00	L. 6,165.00	L. 47,265.00	L. 47,265.00	CAPACITACION	ver enlace
50000950	25/10/2018	4600000884	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	ESCRITORIOS	1	L. 5,005.14	L. 5,005.14	L. 750.77	L. 5,755.91	L. 5,755.91	CAPACITACION	ver enlace
50000950	25/10/2018	4600000885	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ESCRITORIOS	2	L. 3,895.00	L. 7,790.00	L. 1,168.50	L. 8,958.50	L. 8,958.50	CAPACITACION	ver enlace
50000829	25/10/2018	4600000891	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ARMARIOS DE ALMACENAMIENTO	2	L. 8,690.00	L. 17,380.00	L. 2,607.00	L. 19,987.00	L. 23,080.50	PLANILLAS	ver enlace
50000829	25/10/2018	4600000891	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ		SILLAS PARA OFICINAS	1	L. 2,690.00	L. 2,690.00	L. 403.50	L. 3,093.50		PLANILLAS	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
50000829	25/10/2018	4600000892	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	TELÉFONOS FIJOS	1	L. 1,150.00	L. 1,150.00	L. 172.50	L. 1,322.50	L. 26,576.50	PLANILLAS	ver enlace
50000829	25/10/2018	4600000892	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN	4	L. 3,620.00	L. 14,480.00	L. 2,172.00	L. 16,652.00		PLANILLAS	
50000829	25/10/2018	4600000892	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		SILLAS PARA OFICINAS	5	L. 760.00	L. 3,800.00	L. 570.00	L. 4,370.00		PLANILLAS	
50000829	25/10/2018	4600000892	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		SILLAS PARA OFICINAS	2	L. 1,840.00	L. 3,680.00	L. 552.00	L. 4,232.00		PLANILLAS	
50000829	25/10/2018	4600000893	EQUILAB,S.A.	8019998290870	TELÉFONOS FIJOS	3	L. 672.44	L. 2,017.32	L. 302.60	L. 2,319.92	L. 2,319.92	PLANILLAS	ver enlace
50000835	30/10/2018	4600000901	EQUILAB,S.A.	8019998290870	TELÉFONOS FIJOS	5	L. 1,511.59	L. 7,557.95	L. 1,133.69	L. 8,691.64	L. 8,691.64	DIREC. TIC	ver enlace
40000593	22/10/2018	4900001223	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	FRENO DE ZAPATA ELECTROHIDRAULICO 8PULG	1	L. 135,950.00	L. 135,950.00	L. 20,392.50	L. 156,342.50	L. 156,342.50	CH NISPERO	ver enlace
30001176	13/11/2018	4000002732	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	8019995344765	FOCOS AHORRATIVOS DE 15W	60	L. 49.50	L. 2,970.00	L. 445.50	L. 3,415.50	L. 3,415.50	DESPACHO	VER ENLACE
10001796	14/11/2018	4000002733	DISTRIBUIDORA MESOAMERI, S DE	8019009240254	LAMPARA VAPOR SODIO 150W TIPO COBRA	2	L. 2,132.00	L. 4,264.00	L. 639.60	L. 4,903.60	L. 4,903.60	EL NISPERO	VER ENLACE
30001220	20/11/2018	4000002739	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LLANTA 215-70-R15	5	L. 1,827.00	L. 9,135.00	L. 1,370.25	L. 10,505.25	L. 10,505.25	GERENCIA ADMIN	VER ENLACE
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	DESINFECTANTE	24	L. 50.62	L. 1,214.88	L. 182.23	L. 1,397.11	L. 25,154.87	BID JICA	VER ENLACE
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	AZISTIN DESINFECTANTE	48	L. 36.00	L. 1,728.00	L. 259.20	L. 1,987.20			
30001115	31/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	ACE	48	L. 72.00	L. 3,456.00	L. 518.40	L. 3,974.40		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	960	L. 1.75	L. 1,680.00	L. 252.00	L. 1,932.00		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANIT.	12	L. 15.50	L. 186.00	L. 27.90	L. 213.90		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	ESCOBA	12	L. 36.15	L. 433.80	L. 65.07	L. 498.87		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	DESODORANTE AMBIENTAL	48	L. 57.60	L. 2,764.80	L. 414.72	L. 3,179.52		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	PASTILLA PARA SERVICIOS SANITARIOS	48	L. 13.35	L. 640.80	L. 96.12	L. 736.92		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	FRANELA	30	L. 36.00	L. 1,080.00	L. 162.00	L. 1,242.00		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	MECHA P/ TRAPEADOR.	20	L. 35.02	L. 700.40	L. 105.06	L. 805.46		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001726	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	PAPEL HIGIENICO(SANITARIO).	576	L. 13.87	L. 7,989.12	L. 1,198.37	L. 9,187.49	L. 4,981.80	BID JICA	VER ENLACE
30001115	30/10/2018	4200001731	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	JABON PARA LAVAR PLATOS	96	L. 20.00	L. 1,920.00	L. 288.00	L. 2,208.00		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001731	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	BOLSA PLASTICA MEDIANA	960	L. 0.95	L. 912.00	L. 136.80	L. 1,048.80		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001731	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	JABON LIQUIDO LIMONIL	24	L. 38.00	L. 912.00	L. 136.80	L. 1,048.80		BID JICA	
30001115	30/10/2018	4200001731	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	PALO P/ TRAPIADOR	6	L. 50.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00		BID JICA	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
30001115	30/10/2018	4200001731	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	8019092261399	PASTES DOBLE USO	24	L. 12.00	L. 288.00	L. 43.20	L. 331.20		BID JICA	
30000887	14/11/2018	4200001743	LEOPLAST S. DE R.L.	8019004002160	PAPEL HIGIENICO(SANITARIO).	144	L. 12.07	L. 1,738.08	L. 260.71	L. 1,998.79	L. 1,998.79	DIREC=ING	VER ENLACE
30001254	20/11/2018	4200001746	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 C-664 CYAN	1	L. 184.35	L. 184.35	L. 27.65	L. 212.00	L. 848.01	MANT. INTERN	VER ENLACE
30001254	20/11/2018	4200001746	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 Y-664 AMARI	1	L. 184.35	L. 184.35	L. 27.65	L. 212.00		MANT. INTERN	
30001254	20/11/2018	4200001746	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 BK-664 NEGR	1	L. 184.35	L. 184.35	L. 27.65	L. 212.00		MANT. INTERN	
30001254	20/11/2018	4200001746	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	TINTA P/IMPRESORA EPSON L575 M-664 MAGEN	1	L. 184.35	L. 184.35	L. 27.65	L. 212.00		MANT. INTERN	
30001242	20/11/2018	4200001748	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	TINTA P/ IMPRESORA 131A CF212A AMARILLA	6	L. 1,714.43	L. 10,286.58	L. 1,542.99	L. 11,829.57	L. 44,930.80	DIREC. LICITACIO	VER ENLACE
30001242	20/11/2018	4200001748	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	TINTA P/ IMPRESORA 131A CF213A MAGENTA	6	L. 1,714.43	L. 10,286.58	L. 1,542.99	L. 11,829.57		DIREC. LICITACIO	
30001242	20/11/2018	4200001748	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	TINTA P/ IMPRESORA 131A CF210A NEGRA	6	L. 1,368.42	L. 8,210.52	L. 1,231.58	L. 9,442.10		DIREC. LICITACIO	
30001242	20/11/2018	4200001748	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	TINTA P/ IMPRESORA 131A CF211A AZUL	6	L. 1,714.43	L. 10,286.58	L. 1,542.99	L. 11,829.57		DIREC. LICITACIO	
50000683	19/10/2018	4600000870	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	IMPRESORA FLEXOGRÁFICA	1	L. 69,070.00	L. 69,070.00	L. 10,360.50	L. 79,430.50	L. 79,430.50	GERN=TRANS	VER ENLACE
50000969	19/10/2018	4600000871	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	ESCRITORIOS	1	L. 7,372.22	L. 7,372.22	L. 1,105.83	L. 8,478.05	L. 8,478.05	PREV. RIEGOS	VER ENLACE
50000913	25/10/2018	4600000880	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	MOSTRADORES MODULARES DE OFICINA	6	L. 8,170.34	L. 49,022.04	L. 7,353.31	L. 56,375.37	L. 56,375.37	FOSODE	VER ENLACE
50000955	30/10/2018	4600000900	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	TERMINAL DE PUNTO DE VENTA (POS)	2	L. 59,850.00	L. 119,700.00	L. 17,955.00	L. 137,655.00	L. 137,655.00	TRASN. C.S.	VER ENLACE
50000931	06/11/2018	4600000904	EQUILAB,S.A.	8019998390870	AIRE ACONDICIONADO 12,0000 BTU IT 8 EQUI	1	L. 15,235.77	L. 15,235.77	L. 2,285.37	L. 17,521.14	L. 17,521.14	UCP-BID-JICA	VER ENLACE
50001020	13/11/2018	4600000910	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	SILLAS PARA OFICINAS	12	L. 1,550.00	L. 18,600.00	L. 2,790.00	L. 21,390.00	L. 31,165.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
50001020	13/11/2018	4600000910	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	SILLAS PARA OFICINAS	1	L. 1,540.00	L. 1,540.00	L. 231.00	L. 1,771.00		CAÑAVERAL	
50001020	13/11/2018	4600000910	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	SILLAS PARA OFICINAS	12	L. 580.00	L. 6,960.00	L. 1,044.00	L. 8,004.00		CAÑAVERAL	
50000971	14/11/2018	4600000911	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	11	L. 2,995.00	L. 32,945.00	L. 4,941.75	L. 37,886.75	L. 37,886.75	BIENESTAR SO	VER ENLACE
50000892	16/10/2018	4900001213	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	AIRES ACONDICIONADOS	1	L. 10,860.00	L. 10,860.00	L. 1,629.00	L. 12,489.00		EL CAJON	
50000892	16/10/2018	4900001213	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	AIRES ACONDICIONADOS	1	L. 17,560.00	L. 17,560.00	L. 2,634.00	L. 20,194.00		EL CAJON	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
50000892	16/10/2018	4900001213	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	AIRES ACONDICIONADOS	1	L. 25,610.00	L. 25,610.00	L. 3,841.50	L. 29,451.50	L. 83,145.00	EL CAJON	VER ENLACE
50000892	16/10/2018	4900001213	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	CALENTADORES DE AGUA DE USO DOMÉSTICO	1	L. 11,410.00	L. 11,410.00	L. 1,711.50	L. 13,121.50		EL CAJON	
50000892	16/10/2018	4900001213	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	DISPENSADORES DE AGUA EMBOTELLADA	1	L. 6,860.00	L. 6,860.00	L. 1,029.00	L. 7,889.00		EL CAJON	
30000976	19/10/2018	4900001214	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	AI SLADOR SOPORTE PORCELANA 15KV TENS 125	20	L. 9,990.00	L. 199,800.00	L. 29,970.00	L. 229,770.00	L. 229,770.00	SUB-NO	VER ENLACE
30000773	19/10/2018	4900001220	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	80119580152290	CABLE SEL C662/ 9 PINES MACHO DB9P A USB	2	L. 3,450.00	L. 6,900.00	L. 1,035.00	L. 7,935.00	L. 7,935.00	geren. trans	VER ENLACE
10001409	19/10/2018	4900001221	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	8011965093221	KIT BASICO REPARACION P/BOMBA FLYGT-2250	1	L. 190,900.00	L. 190,900.00	L. 28,635.00	L. 190,900.00	L. 190,900.00	EL NISPERO	VER ENLACE
10001452	19/10/2018	4900001222	LLANTIJER S. DE R.L.	801900228122	FILTRO DE ACEITE N*X1A	30	L. 150.00	L. 4,500.00	L. 675.00	L. 5,175.00	L. 11,615.00	EL CAJON	VER ENLACE
10001452	19/10/2018	4900001222	LLANTIJER S. DE R.L.	801900228122	FILTRO DE ACEITE # PH2835	15	L. 150.00	L. 2,250.00	L. 337.50	L. 2,587.50		EL CAJON	
10001452	19/10/2018	4900001222	LLANTIJER S. DE R.L.	801900228122	FILTRO DE ACEITE N*PH3593	10	L. 135.00	L. 1,350.00	L. 202.50	L. 1,552.50		EL CAJON	
10001452	19/10/2018	4900001222	LLANTIJER S. DE R.L.	801900228122	FILTRO DE ACEITE N*PH2856AT	10	L. 200.00	L. 2,000.00	L. 300.00	L. 2,300.00		EL CAJON	
30000953	24/10/2018	4900001225	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	8019995344765	MEDIDOR DIGITAL POTENCIA ION8650 128 MB	1	L. 109,500.00	L. 109,500.00	L. 16,425.00	L. 125,925.00	L. 125,925.00	DEPAR=OPE	VER ENLACE
40000615	30/10/2018	4900001233	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	O-RING EN CORDON REDONDO 8 MM	100	L. 52.00	L. 5,200.00	L. 780.00	L. 5,980.00	L. 5,980.00	EL CAJON	VER ENLACE
40000615	30/10/2018	4900001234	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	O RING EN CORDON REDONDO DE 2 MM	200	L. 20.00	L. 4,000.00	L. 600.00	L. 4,600.00	L. 4,600.00	EL CAJON	VER ENLACE
10001796	13/11/2018	4900001241	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	8019995344765	LUMINARIA DE SODIO 100W TIPO CANASTA	12	L. 1,100.00	L. 13,200.00	L. 1,980.00	L. 15,180.00	L. 15,180.00	EL NISPERO	VER ENLACE
30001207	20/11/2018	4900001253	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	8011965093221	TUBO DE ACERO ESTRUCTURAL DE 1"X1"X20'	40	L. 283.50	L. 11,340.00	L. 1,701.00	L. 13,041.00	L. 13,041.00	TRANS=NOLA	VER ENLACE
10001807	20/11/2018	4900001256	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	8011965093221	RESISTENCIA PEQUEA P/ESTUFA ELECTRICA.	50	L. 118.13	L. 5,906.50	L. 885.98	L. 6,792.48	L. 30,569.31	CAÑAVERAL	VER ENLACE
10001807	20/11/2018	4900001256	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	8011965093221	RESISTENCIA GRANDE P/ESTUFA ELECT.	50	L. 413.51	L. 20,675.50	L. 3,101.33	L. 23,776.83		CAÑAVERAL	
10001807	20/11/2018	4900001259	EQUILAB,S.A.	8019998390870	PLATO GRANDE PARA ESTUFA ELECTRICA.	50	L. 155.09	L. 7,754.50	L. 1,163.18	L. 8,917.68	L. 16,466.28	CAÑAVERAL	
10001807	20/11/2018	4900001259	EQUILAB,S.A.	8019998390870	PLATO PEQUEO P/ ESTUFA ELECTRICA.	50	L. 131.28	L. 6,564.00	L. 984.60	L. 7,548.60		CAÑAVERAL	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
10001619	20/11/2018	4900001262	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	CONTROLADOR DE PROCESO	4	L. 7,490.00	L. 29,960.00	L. 4,494.00	L. 34,454.00	L. 34,454.00	EL NISPERO	VER ENLACE
10001708	11.10.2018	4000002702	AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	50	L. 0.80	L. 40.00	L. 6.00	L. 46.00	L. 487.60	DEPTO. ADMON	VER ENLACE
					ESCOBA	2	L. 36.00	L. 72.00	L. 10.80	L. 82.80			
					INSECTICIDA AEROSOL REAL KILL	2	L. 120.00	L. 240.00	L. 36.00	L. 276.00			
					MECHA P/ TRAPEADOR.	2	L. 36.00	L. 72.00	L. 10.80	L. 82.80			
10001708	11.10.2018	4000002703	LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	ASISTIN DEINFECTANTE	3	L. 55.70	L. 167.10	L. 25.07	L. 192.17	L. 225.75	DEPTO. ADMON	VER ENLACE
					BOLSA KANGURO PEQUEÑA	2	L. 14.60	L. 29.20	L. 4.38	L. 33.58			
10001732	16.10.2018	4000002705	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	08019092261399	PAPEL HIGIENICO PAQUETE 12 ROLLOS	8	L. 102.00	L. 816.00	L. 122.40	L. 938.40	L. 938.40	EJEC DE PROY	VER ENLACE
30001096	16.10.2018	4200001689	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	08019092261399	PAPEL HIGIENICO(SANITARIO).	768	L. 8.50	L. 6,528.00	L. 979.20	L. 7,507.20	L. 7,507.20	AUDITORIA IN	VER ENLACE
30001095	16.10.2018	4200001690	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	05019003075248	CARTUCHO TINTA 950 CN049A BLACK	12	L. 572.49	L. 6,869.88	L. 1,030.48	L. 7,900.36	L. 24,785.77	AUDITRIA INT	VER ENLACE
					CARTUCHO TINTA 951 CN050A CYAN	12	L. 407.86	L. 4,894.32	L. 734.15	L. 5,628.47			
					CARTUCHO TINTA 951 CN051A MAGENTA	12	L. 407.86	L. 4,894.32	L. 734.15	L. 5,628.47			
					CARTUCHO TINTA 951 CN052A YELLOW	12	L. 407.86	L. 4,894.32	L. 734.15	L. 5,628.47			
30001095	16.10.2018	4200001691	CASH BUSINESS	08019995390633	TONER HP CE 505A LJ P2035	15	L. 1,720.00	L. 25,800.00	L. 3,870.00	L. 29,670.00	L. 29,670.00	AUDITORIA IN	VER ENLACE
30001155	31.10.2018	4200001732	INVERSIONES MACME	08011981005210	AZISTIN DESINFECTANTE	2	L. 185.00	L. 370.00	L. 55.50	L. 425.50	L. 2,486.30	DIRECC. ORGA	VER ENLACE
					JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL	2	L. 245.00	L. 490.00	L. 73.50	L. 563.50			
					MECHA P/ TRAPEADOR.	2	L. 66.00	L. 132.00	L. 19.80	L. 151.80			
					BOLSA PLASTICA MEDIANA	15	L. 78.00	L. 1,170.00	L. 175.50	L. 1,345.50			
30001263	16.11.2018	4200001745	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	08011965093221	CAMISETA TALLAS VARIAS A DOS COLORES	500	L. 65.00	L. 32,500.00	L. 4,875.00	L. 37,375.00	L. 37,375.00	COMUNICACION	
36000687	09.11.2018	4300000766	Andino Cassis Constru.	08019008120876	MANTENIMIENTO Y REPARACION	1	L. 3,700.00	L. 3,700.00	L. -	L. 3,700.00	L. 3,700.00	GERENC. ADMI	VER ENLACE
50000952	16.10.2018	4600000863	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	05019003077501	ESCRITORIOS	1	L. 7,370.00	L. 7,370.00	L. 1,105.50	L. 8,475.50	L. 8,475.50	RECURSOS HUM	VER ENLACE
50000945	17.10.2018	4600000864	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	05019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	6	L. 2,990.00	L. 17,940.00	L. 2,691.00	L. 20,631.00	L. 20,631.00	RECURSOS HUM	VER ENLACE
50000976	23.10.2018	4600000876	CASH BUSINESS	08019995390633	IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	2	L. 4,892.00	L. 9,784.00	L. 1,467.60	L. 11,251.60	L. 11,251.60	BINEST. SOCI	VER ENLACE
50000973	09.11.2018	4600000908	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	05019995108892	IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 6,955.65	L. 6,955.65	L. 1,043.35	L. 7,999.00	L. 7,999.00	DIRECC INNOV	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
50001050	14.11.2018	4600000912	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	05019995108892	ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN NEGRO	1	L. 3,286.96	L. 3,286.96	L. 493.04	L. 3,780.00	L. 3,780.00	CAPACITACION	VER ENLACE
50001050	14.11.2018	4600000913	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	05019003077501	ARMARIOS DE ALMACENAMIENTO	1	L. 4,390.00	L. 4,390.00	L. 658.50	L. 5,048.50	L. 5,048.50	CAPACITACION	VER ENLACE
30001082	19.10.2018	4900001219	Reenca. y Distr. de Llantas	08019008165911	LLANTA RADIAL 255-70-R16	4	L. 1,907.46	L. 7,629.84	L. 1,144.48	L. 8,774.32	L. 8,774.32	divi,ing	VER ENLACE
10001646	31.10.2018	4900001236	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	ELECTRODO P/ACERO INOX. 5/64"	11	L. 580.00	L. 6,380.00	L. 957.00	L. 7,337.00	L. 15,989.60	CEIBA TERMI	VER ENLACE
					ELECTRODO NO. 6011 DE 1/8"	110	L. 33.80	L. 3,718.00	L. 557.70	L. 4,275.70			
					ELECTRODO NO. 7018 DE 1/8"	110	L. 34.60	L. 3,806.00	L. 570.90	L. 4,376.90			
50000844	31.10.2018	4900001237	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	CONMUTADORES DE CONTROL DE CARGA DE SUBE	2	L. 76,950.00	L. 153,900.00	L. 23,085.00	L. 176,985.00	L. 176,985.00	DE=OPERACION	VER ENLACE
50000921	02.11.2018	4900001238	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	AIRES ACONDICIONADOS	2	L. 40,500.00	L. 81,000.00	L. 12,150.00	L. 93,150.00	L. 93,150.00	nola	VER ENLACE
50000943	08.11.2018	4900001239	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	MÁQUINAS DE SOLDAR	1	L. 126,950.00	L. 126,950.00	L. 19,042.50	L. 145,992.50	L. 145,992.50	EL NISPERO	VER ENLACE
50001009	14.11.2018	4900001242	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE	05011940014955	AMOLADURAS O PULIDORAS	2	L. 4,500.00	L. 9,000.00	L. 1,350.00	L. 10,350.00	L. 10,350.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE

NOTA: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

REYNA ANGELITA GAEKEL
JEFE UNIDAD DE COMPRAS

LIC. MAURO E. ARGUETA
GERENTE ADMINISTRATIVO